
UCHWAŁA NR XXXIV/253/2022 
RADY GMINY GIZAŁKI 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 t.j.), art. 211, 212, 214, 215, 222, 235-237, 239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 t.j.) Rada Gminy Gizałki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXI/220/2021 Rady Gminy Gizałki z dnia 22 grudnia 2021 r. zmienionej 
zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Gizałki z dnia 14 stycznia 2022 r., uchwałą nr XXXII/237/2022 Rady 
Gminy Gizałki z dnia 4 lutego 2022 r., zarządzeniem nr 10/2022 Wójta Gminy Gizałki z dnia 9 lutego 2022 r., 
zarządzeniem nr 15/2022 Wójta Gminy Gizałki z dnia 2 marca 2022 r., zarządzeniem nr 21/2022 Wójta Gminy 
Gizałki z dnia 21 marca 2022 r., uchwałą nr XXXIII/251/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 31 marca 2022 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 zwiększa się dochody budżetu o kwotę 878.433,60 zł z kwoty 25.670.114,85 zł do kwoty 
26.548.548,45 zł, z tego: 

1) w § 1 ust. 1 pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 655.452,60 zł z kwoty 21.401.712,85 zł do kwoty 
22.057.165,45  zł, 

2) w § 1 ust. 1 pkt 2 zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 222.981,00 zł z kwoty 4.268.402,00 zł do 
kwoty 4.491.383,00 zł, 

3) w § 1 ust. 2 pkt 1 zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami o kwotę 419.228,00 zł z kwoty 5.345.572,00 zł do kwoty 5.764.800,00 zł, 

4) w § 1 ust. 2 dodaje się pkt 2, w którym ustala się dotacje i środki  na finansowanie zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w kwocie 
137.730,00 zł - zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do niniejszej uchwały. 

2. W § 2 ust. 1 zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.621.183,60 zł z kwoty 27.559.012,85 zł do kwoty 
29.180.196,45 zł, z tego: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 655.452,60 zł z kwoty 21.092.016,85 zł do kwoty 
21.747.469,45 zł, 

2) w § 2 ust. 1 pkt 2 zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 965.731,00 zł z kwoty 6.466.996,00 zł do 
kwoty 7.432.727,00 zł, 

3) w § 2 ust. 2 pkt 1 zwiększa się wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami o kwotę 419.228,00 zł z kwoty 5.345.572,00 zł do kwoty 5.764.800,00 zł, 

4) w § 2 ust. 2 dodaje się pkt 2, w którym ustala się wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych w części związanej z realizacją 
zadań jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 137.730,00 zł - zgodnie z załącznikami nr 2, 4 i 5 do 
niniejszej uchwały. 

3. W § 3 zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 742.750,00 zł z kwoty 1.888.898,00 zł do kwoty 
2.631.648,00 zł, który zostanie sfinansowany przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wolnymi środkami. 

4. W § 4 ust. 1 zwiększa się przychody budżetu o kwotę 742.750,00 zł z kwoty 2.493.898,00 zł do kwoty 
3.236.648,00 zł; zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść jak w załączniku 
nr 6 do niniejszej uchwały. 



5. W § 13 dodaje się pkt 6) w którym upoważnia się Wójta do dokonywania zmian w planie dochodów 
i wydatków budżetu gminy, w tym dokonywania przeniesień wydatków miedzy działami klasyfikacji 
budżetowej w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

6. Po § 14 dodaje się § 15, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. Określa się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy, w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
w kwocie 31.242,60 zł; dodaje się załącznik nr 12 do uchwały budżetowej i nadaje się mu treść zgodnie 
z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały”. 

7. Dotychczasowe §§ 15, 16, 17 otrzymują kolejno numery §§ 16, 17, 18. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gizałki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Roman Rojewski 

 



Załącznik nr 1

do Uchwały nr XXXIV/253/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 13 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 079 202,00 137 250,00 4 216 452,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 079 202,00 137 250,00 4 216 452,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 137 250,00 137 250,00

710 Działalność usługowa 0,00 30 750,00 30 750,00

71035 Cmentarze 0,00 30 750,00 30 750,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 30 750,00 30 750,00

750 Administracja publiczna 81 583,00 137 730,00 219 313,00

75095 Pozostała działalność 0,00 137 730,00 137 730,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 51 999,00 51 999,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 85 731,00 85 731,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

5 236 428,00 0,00 5 236 428,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

113 800,00 18 400,00 132 200,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

0,00 18 400,00 18 400,00

75619 Wpływy z różnych rozliczeń 18 400,00 -18 400,00 0,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

18 400,00 -18 400,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 363 378,00 68 233,00 431 611,00

80104 Przedszkola 158 874,00 3 012,00 161 886,00

BeSTia Strona 1 z 2



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

81 324,00 3 012,00 84 336,00

80195 Pozostała działalność 0,00 65 221,00 65 221,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

0,00 22 213,00 22 213,00

2020
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące realizowane przez gminę na podstawie
porozumień z organami administracji rządowej

0,00 43 008,00 43 008,00

852 Pomoc społeczna 391 913,85 87 665,60 479 579,45

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00 113,00 613,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

500,00 113,00 613,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 56 310,00 56 310,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 56 310,00 56 310,00

85295 Pozostała działalność 117 300,00 31 242,60 148 542,60

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

0,00 31 242,60 31 242,60

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 54 000,00 54 000,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 54 000,00 54 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 54 000,00 54 000,00

855 Rodzina 5 206 863,00 362 805,00 5 569 668,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 850 104,00 362 805,00 2 212 909,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 850 104,00 362 805,00 2 212 909,00

Razem: 25 670 114,85 878 433,60 26 548 548,45

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2

do Uchwały nr XXXIV/253/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 13 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 555 500,00 10 000,00 565 500,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 222 000,00 10 000,00 232 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 000,00 10 000,00 232 000,00

600 Transport i łączność 5 556 473,00 570 000,00 6 126 473,00

60016 Drogi publiczne gminne 5 136 073,00 570 000,00 5 706 073,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 721 796,00 570 000,00 5 291 796,00

710 Działalność usługowa 131 000,00 30 750,00 161 750,00

71035 Cmentarze 0,00 30 750,00 30 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 30 750,00 30 750,00

750 Administracja publiczna 2 839 300,00 137 730,00 2 977 030,00

75095 Pozostała działalność 135 540,00 137 730,00 273 270,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 38 715,00 38 715,00

4307 Zakup usług pozostałych 0,00 13 284,00 13 284,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 215,00 25 215,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 516,00 60 516,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 735 717,00 200 000,00 935 717,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 726 417,00 200 000,00 926 417,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 467,00 200 000,00 220 467,00

801 Oświata i wychowanie 7 861 035,00 168 233,00 8 029 268,00

80101 Szkoły podstawowe 5 648 727,00 65 221,00 5 713 948,00

4300 Zakup usług pozostałych 102 539,00 64 296,00 166 835,00

4430 Różne opłaty i składki 14 251,00 925,00 15 176,00

80104 Przedszkola 716 760,00 3 012,00 719 772,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

39 000,00 3 012,00 42 012,00

80195 Pozostała działalność 70 958,00 100 000,00 170 958,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

852 Pomoc społeczna 1 085 461,85 87 665,60 1 173 127,45

85215 Dodatki mieszkaniowe 57 200,00 113,00 57 313,00

3110 Świadczenia społeczne 57 190,00 111,00 57 301,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,00 2,00 12,00

BeSTia Strona 1 z 2



85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 56 310,00 56 310,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 56 310,00 56 310,00

85295 Pozostała działalność 167 300,00 31 242,60 198 542,60

3110 Świadczenia społeczne 115 000,00 28 770,00 143 770,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 349,91 349,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 237,28 237,28

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 33,06 33,06

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 999,75 999,75

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 250,00 390,00 2 640,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 462,60 462,60

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 28 500,00 54 000,00 82 500,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 000,00 54 000,00 64 000,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 000,00 54 000,00 64 000,00

855 Rodzina 5 272 640,00 362 805,00 5 635 445,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 867 437,00 362 805,00 2 230 242,00

3110 Świadczenia społeczne 1 843 999,00 361 608,00 2 205 607,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 200,00 997,25 13 197,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 630,00 175,32 2 805,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 368,00 24,43 392,43

Razem: 27 559 012,85 1 621 183,60 29 180 196,45

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 3

do Uchwały nr XXXIV/253/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 13 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 120 800,00 56 423,00 177 223,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00 113,00 613,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

500,00 113,00 613,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 56 310,00 56 310,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 56 310,00 56 310,00

855 Rodzina 5 179 863,00 362 805,00 5 542 668,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 850 104,00 362 805,00 2 212 909,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 850 104,00 362 805,00 2 212 909,00

Razem: 5 345 572,00 419 228,00 5 764 800,00

BeSTia Strona 1 z 1



Załącznik nr 4

do Uchwały nr XXXIV/253/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 13 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

852 Pomoc społeczna 120 800,00 56 423,00 177 223,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 500,00 113,00 613,00

3110 Świadczenia społeczne 490,00 111,00 601,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10,00 2,00 12,00

85278 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 56 310,00 56 310,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 56 310,00 56 310,00

855 Rodzina 5 179 863,00 362 805,00 5 542 668,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 850 104,00 362 805,00 2 212 909,00

3110 Świadczenia społeczne 1 843 999,00 361 608,00 2 205 607,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 500,00 997,25 3 497,25

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 793,00 175,32 968,32

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 112,00 24,43 136,43

Razem: 5 345 572,00 419 228,00 5 764 800,00

BeSTia Strona 1 z 1



Strona 1 z 1

Załacznik nr 5
do Uchwały nr XXXIV/253/2022 Rady Gminy Gizałki z dnia 13 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00522 000,00 532 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 232 000,00222 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 222 000,00 10 000,00 232 000,00

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Gizałki, ul. Leśna 0,00 10 000,00 10 000,00

600 Transport i łączność 570 000,004 961 796,00 5 531 796,00

60016 Drogi publiczne gminne 570 000,00 5 291 796,004 721 796,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 721 796,00 570 000,00 5 291 796,00

Przebudowa drogi gminnaj w m. Dziewiń Duży (dz. nr 60) 0,00 300 000,00 300 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 632059P Wronów-Kolonia Obory 150 000,00 170 000,00 320 000,00

Przebudowa drogi gminnej w m. Ruda Wieczynska (dz. nr 151) 0,00 100 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 85 731,000,00 85 731,00

75095 Pozostała działalność 85 731,00 85 731,000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 25 215,00 25 215,00
Budowa zabezpieczeń logicznych (firewall, systemy IDS, IPS) - POPC 
"Cyfrowa Gmina" 0,00 25 215,00 25 215,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 60 516,00 60 516,00
Modernizacja posiadanego serwera na potrzeby backupu danych poprzez 
zakup dysków - POPC "Cyfrowa Gmina" 0,00 9 102,00 9 102,00

Serwer z oprogramowaniem systemowym - POPC "Cyfrowa Gmina" 0,00 39 360,00 39 360,00

Zakup specjalistycznego oprogramowania - POPC "Cyfrowa Gmina" 0,00 12 054,00 12 054,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 200 000,00505 467,00 705 467,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 200 000,00 705 467,00505 467,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 467,00 200 000,00 220 467,00

Budowa garażu na potrzeby OSP Wierzchy-Leszczyca 0,00 200 000,00 200 000,00

801 Oświata i wychowanie 100 000,0023 876,00 123 876,00

80195 Pozostała działalność 100 000,00 100 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 100 000,00 100 000,00

Budowa oczyszczalni ścieków dla przedszkola w Wierzchach 0,00 100 000,00 100 000,00



Strona 2 z 1

6 466 996,00 7 432 727,00965 731,00Razem



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

3 236 648,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżacym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finasowanych zwiazanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach

905 650 881,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 585 767,00

605 000,00

Pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z 

udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
962 95 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 510 000,00

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2022 ROKU

Załącznik nr 6                                  

do Uchwały nr XXXIV/253/2022

z dnia 13 kwietnia 2022 r.

Rady Gminy Gizałki

Rozchody ogółem:

Przychody ogółem:



Załącznik nr 7                                  

do Uchwały 
nr XXXIV/253/2022

Rady Gminy Gizałki

z dnia 13 kwietnia 2022 r.

Dział Rozdz. § Treść Wartość

21 420,00
852 Pomoc społeczna 21 420,00

Pozostała działalność 21 420,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżacych gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorzadów 

województw, pozyskane z innych źródeł 21 420,00

7 770,00

852 Pomoc społeczna 7 770,00

Pozostała działalność 7 770,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżacych gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorzadów 

województw, pozyskane z innych źródeł 7 770,00

1 200,00

852 Pomoc społeczna 1 200,00

Pozostała działalność 1 200,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżacych gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorzadów 

województw, pozyskane z innych źródeł 1 200,00

852,60

852 Pomoc społeczna 852,60

Pozostała działalność 852,60

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżacych gmin, 

powiatów (związków gmin, zwiazków powiatowo-

gminnych, związków powiatów), samorzadów 

województw, pozyskane z innych źródeł 852,60

31 242,60

Dział Rozdz. § Treść Wartość

21 420,00

852 Pomoc społeczna 21 420,00

Pozostała działalność 21 420,00

3110 Świadczenia społeczne 21 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61,52

4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 8,57

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 349,91

7 770,00

852 Pomoc społeczna 7 770,00

WYDATKI

DOCHODY

85295

Zwrot poniesionych wydatków z rezerwy na zarzadzanie kryzysowe

Razem dochody

85295

Świadczenie 300 zł

85295

85295

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Świadczenie 300 zł

DOCHODY I WYDATKI Z FUNDUSZU POMOCY

Bezpłatna pomoc psychologiczna

85295

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży



Pozostała działalność 7 770,00

3110 Świadczenia społeczne 7 770,00

1 200,00

852 Pomoc społeczna 1 200,00

Pozostała działalność 1 200,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 175,76

4120 Składki na Fundusz Pracy i Fundusz Solidarnościowy 24,49

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 999,75

852,60

852 Pomoc społeczna 852,60

Pozostała działalność 852,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 390,00

4220 Zakup środków żywności 462,60

31 242,60Razem wydatki

Bezpłatna pomoc psychologiczna

85295

85295

85295

Zwrot poniesionych wydatków z rezerwy na zarzadzanie kryzysowe



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXIV/253/2022 Rady Gminy Gizałki 

z dnia 13 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zmiany planu budżetu na rok 2022 

W planie dochodów budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 60016 

Na podstawie umowy z Samorządem Województwa Wielkopolskiego zwiększa się plan dochodów 
o dotację na dofinansowanie budowy (przebudowy) dróg dojazdowych do gruntów rolnych w kwocie 
137.250,00 zł. 

Rozdział 71035 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.110.2022.7 z dnia 25 marca 2022 r. oraz 
porozumienia w sprawie powierzenia zadania utrzymania grobów i cmentarzy wojennych pomiędzy Wojewodą 
Wielkopolskim a Gminą Gizałki zwiększa się plan dochodów o kwotę 30.750,00 zł. 

Rozdział 75095 

Na podstawie umowy o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 „Cyfrowa Gmina” zwiększa się plan dochodów o kwotę 137.730,00 zł. 

Rozdział 75618, 75619 

Dokonuje się zmiany klasyfikacji budżetowej dot. wpływów udziału jst w opłacie od napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym. 

Rozdział 80104 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.100.2022.6 z dnia 24 marca 2022 r. zwiększa 
się plan dotacji celowych na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego o kwotę 3.012,00 zł. 

Rozdział 80195 

Na podstawie porozumienia o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” zwiększa się plan dochodów 
o kwotę 43.008,00 zł, z przeznaczeniem na zorganizowanie wycieczek szkolnych. Ponadto planuje się dochody 
z tytułu otrzymanych darowizn z przeznaczeniem na pokrycie części kosztów wycieczek szkolnych w kwocie 
22.213,00 zł – wkład własny zgodnie z umową. 

Rozdział 85215 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.120.2022.6 z dnia 6 kwietnia 2022 r. zwiększa 
się plan dotacji celowych na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 
wrażliwych oraz koszty obsługi o kwotę 113,00 zł. 

Rozdział 85278 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.121.2022.6 z dnia 6 kwietnia 2022 r. zwiększa 
się plan dotacji celowych na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku 
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej o kwotę 56.310,00 zł. 

Rozdział 85295 

Zwiększa się plan dochodów z tytułu wpływu środków z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa o kwotę 
31.242,60 zł. 

Rozdział 85415 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.107.2022.6 z dnia 25 marca 2022 r. zwiększa 
się plan dotacji celowych przeznaczonych na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów o kwotę 54.000,00 zł. 



Rozdział 85501 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.110.2022.7 z dnia 25 marca 2022 r. zwiększa 
się plan dotacji celowych przeznaczonych na sfinansowanie wypłat świadczeń wychowawczych oraz koszty 
obsługi o kwotę  362.805,00 zł. 

W planie wydatków budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział 01044 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych na zadanie pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. 
Gizałki ul. Leśna” o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie dokumentacji projektowej. Koszty 
realizacji zadania pokryte zostaną otrzymanymi w 2021 r. środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej 
z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie kanalizacji. 

Rozdział 60016 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 570.000,00zł na następujące zadania: 

- „Przebudowa drogi gminnej w m. Dziewiń Duży (dz. nr 60) – 300.000,00 zł, 

- „Przebudowa drogi gminnej nr 632059P Wronów-Kolonia Obory – 170.000,00 zł, 

- „Przebudowa drogi gminnej w m. Ruda Wieczyńska (dz. nr 151) – 100.000,00 zł, 

z przeznaczeniem na roboty budowlane oraz nadzór inwestorski. 

Na ww. zadanie gmina otrzymała dofinansowanie w formie dotacji celowej w ramach budowy (przebudowy) 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych z Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
w kwocie 137.250,00 zł. 

Rozdział 71035 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na podstawie porozumienia w sprawie powierzenia zadania 
utrzymania grobów i cmentarzy wojennych o kwotę 30.750,00 zł, środki zostaną przeznaczone na wykonanie 
i montaż pomnika nagrobnego w pierwotnym miejscu pochówku poległych powstańców styczniowych na 
cmentarzu parafialnym. 

Rozdział 75095 

Na podstawie umowy o powierzenie grantu w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-
2020 „Cyfrowa Gmina” planuje się środki w łącznej kwocie 137.730,00 zł na zakup serwera 
z oprogramowaniem, modernizację posiadanego serwera, zakup urządzeń sieciowych, oprogramowania, 
diagnozę cyberbezpieczeństwa, usługi doradcze oraz budowę zabezpieczeń logicznych. 

Rozdział 75412 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych dot. zadania „Budowa garażu na potrzeby OSP Wierzchy-
Leszczyca” o kwotę 200.000,00 zł, z przeznaczeniem na roboty budowlane oraz nadzór inwestorski. 

Rozdział 80104 

Zwiększa się plan wydatków bieżących na zwrot kosztów wychowania przedszkolnego o kwotę 3.012,00 zł 
za dzieci uczęszczające do przedszkoli w innych gminach. 

Rozdział 80101 

Na podstawie porozumienia o udzielenie wsparcia finansowego na realizację zadania w ramach 
przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pod nazwą „Poznaj Polskę” zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 65.221,00 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie wycieczek szkolnych. 

Rozdział 80195 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 100.000,00 zł na zadanie pn. „Budowa oczyszczalni 
ścieków dla przedszkola w Wierzchach”. Koszty realizacji zadania pokryte zostaną otrzymanymi w 2021 r. 
środkami na uzupełnienie subwencji ogólnej z przeznaczeniem na wsparcie finansowe inwestycji w zakresie 
kanalizacji. 

Rozdział 85215 



Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.120.2022.6 z dnia 6 kwietnia 2022 r. zwiększa 
się plan wydatków na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców 
wrażliwych oraz koszty obsługi o kwotę 113,00 zł. 

Rozdział 85278 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.121.2022.6 z dnia 6 kwietnia 2022 r. zwiększa 
się plan wydatków na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin lub osób poszkodowanych w wyniku 
niekorzystnych zjawisk atmosferycznych noszących znamiona klęski żywiołowej o kwotę 56.310,00 zł. 

Rozdział 85295 

Planuje się wydatki finansowane z Funduszu Pomocy na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy, w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa: 

- na wypłatę świadczenia 300,00 zł w kwocie 21.000,00 zł oraz koszty obsługi świadczenia 420,00 zł, 

- środki na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży w kwocie 7.770,00 zł, 

- bezpłatną pomoc psychologiczną w kwocie 1.200,00 zł, 

- zwrot poniesionych wydatków z rezerwy na zarządzanie kryzysowe – 852,60 zł. 

Rozdział 85415 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.107.2022.6 z dnia 25 marca 2022 r. zwiększa 
się plan wydatków z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów o kwotę 54.000,00 zł. 

Rozdział 85501 

Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.110.2022.7 z dnia 25 marca 2022 r. zwiększa 
się plan wydatków z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat świadczeń wychowawczych oraz koszty obsługi 
o kwotę  362.805,00 zł. 

W planie przychodów budżetu Gminy Gizałki na 2022 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

Plan przychodów zwiększa się z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o kwotę 742.750,00 do kwoty 2.585.767,00 zł. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Roman Rojewski 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 6 zm. Paragraf 15

	Paragraf 1 Ustęp 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



